Inge Meyer-Dietrich:

Informationen zu Biichern fiir Schullesungen

Titel

Der Kleine Drache und der
Monsterhund

Meral und Jana

Und das nennt ihr Mut

Und das nennt ihr Mut?
(Easy Reader DaF Stufe A1-A2)

Die Hiiter des Schwarzen Goldes

Plascha

He, Kleiner
(Textausgabe mit Materialien)

Ich will ihn, ich will ihn nicht
(Textausgabe mit Materialien)

Genug geschluckt
(Textausgabe mit Aufgaben
anregungen und Materialteil)

Klassen
stufen

1-2

2-3

5-6

5-6

5-7

6-8

8-10

Alter

6-7

7-8

11-12

11-12

11-13

11-12

12-14

14-16

14-16

www.ingemeyerdietrich.de

Themenschwerpunkte

Der erste Schultag, Angst und Mut auf
dem Schulweg, Freundschaft und
Selbstvertrauen

Schulklasse, Migration, Integration,
Ausgrenzung, Freundschaft, Fu3ball

Falsche und echte Mutproben, Cliquen,
Selbstvertrauen, Schulkameraden,
Freundschaft

Deutsch als Fremdsprache,
Niveau A1-A2

Ruhrgebiet unter Tage, Klassenausflug,
Sagenwelt, Fantasy, Abenteuer,
Freundschaft

Ende des 1. Weltkriegs, Immigration aus

Polen, Kohlenbergbau - Trauer,
Fremdenfeindlichkeit, Liebe, Solidaritat

Mobbing und Gewalt in der Schule,
Anderssein, Liebe, Mut, Freundschaft,
Familie

Liebe, Freundschaft, Umwelt, Schule,

Familie

Alkoholprobleme in der Familie,
Geschichte von Freundschaft und Liebe

Verlag

Ravensburger

Ravensburger

Ravensburger

Klett

Henselowsky
Boschmann

Henselowsky
Boschmann

Schroedel

Schroedel

Schroedel

Zusatzlektiire fiir die Schule

Mit der Silbenmethode erschienen
bei Mildenberger

Mit der Silbenmethode erschienen
bei Mildenberger

Materialien zur Unterrichtspraxis,
erschienen bei Ravensburger

Lesetagebuch
Informationen fiir Lehrerinnen und
Lehrer

Lesetagebuch
Informationen flir Lehrerinnen und
Lehrer
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